

- 2 -
K P A K O W
ul. Św. Anny 12.
Biuletyn Jęgielli.

»ISKRA«

Sobota 8 sierpnia 1936 r.

Nr. 215

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Pilsudskiego 4. Telefon: Red. 64. Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczta: sta-
cynna ryczałtem.Przebieganie miesi-
czne z odnowieniem de-
domu i przesyłki po-
cztowa 2.50

AKCJA ZBROJNA NIEMIEC W HISPANII?

Sowiety przeznaczyły miliard franków na poparcie rewolucji hiszpańskiej

MADRYD, 7.8. — Radjoklub portu-
galski przejął depesze rządowej ambasady
republici Chile w Madrycie. De-
pesa ta brzmiała: „Nieliczni pozostali w
Madrycie powoli i ambasadorowie wi-
dzą się zmuszeni opuścić miasto, po-
nieważ sytuacja jest rozpacziwa. Każ-
da chwila może przynieść poważne wy-
padki. W razie, gdyby udzielenie po-
mocy dyplomatycznej do Portugalii
albo do Walencji okazało się niemożli-
we, planowane jest zgromadzenie się
całego korpusu dyplomatycznego w je-
mej z ambasad i wycofanie się do rzę-
dów o nadesłanie drogą lotniczą od-
działów ochronnych.

PARYŻ, 7.8. — Według informacji
z Madrytu, koła rządowe są zaniepokoi-
one akcją gen. Franco i liczą się z pod-
jęciem przez powstańców wzmocnionych
ataków lotniczych na pozycje wojsk
rządowych, a nawet na stolicę. W prze-
tytułowaniu aktu lotniczego na Madryt
widzą zarządzą, iż od godz. 22 wszyst-
kie światła zarówno na ulicach i pla-
ciskach, jak i w domach winny być poga-
szone.

KOMUNIKATY POWSTAŃCÓW

TANGER, 7.8. — Oddziały powstań-
ców, które wyładowały onegdaj w Al-
gerias, udały się sprzodczoności z Ma-
rokańskimi samochodami ciężarowymi na-
pchniętymi w kierunku Sewilli. Oddziały
te liczą 3 tys. ludzi. Posiadają one 10
samochodów ciężarowych z amunicją
oraz 2 baterie artylerii polowej. W
Tuluais i Genes odbywa się zjazd
ochotników do falangi faszyzowskiej.

BURGOS, 7.8. — Drugi komunikat
główniej kwatery armii powstańczej
z dnia wczorajszego głosi, że dzień
wciążniejszy zaznaczył się wzmocnioną
działalnością wszystkich oddziałów
na froncie południowym.

Kolumny ruchome, operujące na
swoich odcinkach odniosły szereg suk-
cesów lokalnych. Lotnictwo było czyn-
ne przez cały dzień.

W Andaluzji armia Marokańska u-
macnia zdobytę pozycję. Wzmocniono
transporty wojsk, a kolumny powstań-
cze maszerują na północ.

ARESztOWANIE ZAKONNIKÓW

MADRYT, 7.8. — Z rozporządzenia
władz rządowych sprzodczono do Ma-
drytu zakonników klasztoru w Escorial.
Pod eskortą milicji wywieziono równie-
ż z Centenze zakonników klasztoru
św. Augustyna.

W klasztorze tym milicjanci rozpo-
częli śledztwo, które potrwał na kilka
dni.

50 osób oskarżonych o ZAJĘCIA W MINSKU MAZ.

WARSZAWA, 7.8. (tel. wł.) Jak się
sławiadujemy, nadzór nad dochodze-
niem o zajęcia w Minsku Mazowieckim
objął prokurator Zaleski. Wszystkie
sprawy o zajęcia czerwcowe w Minsku
Mazowieckim skoncentrowano w rę-
kach dwu sędziów śledczych.

Na te zajęcia czerwcowych zapowia-
niają się cztery oddzielne procesy, w
których pociągających będzie do odpo-
wiedzialności około 50 osób.

Wiadomości z Wilmjady na str. 2-iej

AKCJA BERLINA?

PARYŻ, 7.8. — Agencja Fourniera
zakomunikowała prasie wiadomość, kto-
ra wywołała żywe poruszenie w kręgach
politycznych. Nie jest to wyłączone,
że ze względu na jej charakter sensacyj-
ny wiadomość ta nie ukazała się w
żadnym dzienniku wieczornym, oprócz
„Journal des Debats“.

Tekst komunikatu agencji Fournie-
ra jest następujący:

„Dziś rano został nagle wezwany do
kancelarii Rzeszy admirał Roeder, na-
zelen dowódca floty wojennej.

Wszystko wskazuje, że niecierpliw-
na konferencja ta dotyczyła spraw his-
zpańskich. Wydaje się, że w ciągu no-
cy ostatniej nadeszły do Berlina wię-
cej niepokojące wiadomości z Madrytu

Można się spodziewać, że na wypadek
potrzebowania lub zabicia obywateli nie-
mieckich w Hiszpanii, rząd podejmie
natychmiast środki obrony bezpieczeństwa
swoich obywateli. Należy przypieczę-
tować, że w konferencji u Adolfa Hitlera
brali udział, oprócz admirała Roedera
główni wyżsi oficerowie marynarki
wojennej.

PARYŻ, 7.8. — Korespondent spe-
cjalny dziennika „Diario de Manhan“
miał w Sewilli wywiad z gen. Quijeto
de Llano, który oświadczył co nastę-
puje: dnia 22 lipca w całej Hiszpanii
miał wybuchnąć ruch komunistyczny.

Ażeby przeszkodzić temu, gen. Fran-
co wystąpił do walki. Zwycięstwo wojs-
kowe nie wystarczy i trzeba odczulić
Hiszpanię na zawsze od przestępstw,
będących na usługach Moskwy.

INGERENCJA SOWIETÓW W HISPANII

PARYŻ, 7.8. (tel. wł.) „Matin“ zamie-
ścił sensacyjną rewelację na temat
ingerencji Kominteru w ostatnich wy-
darzeniach hiszpańskich.

Obrazy miały zakończyć się powzię-
ciem następujących uchwał:

1) w sprawie utworzenia funduszu
1 miljarda franków dla poparcia hisz-
pańskich partii rewolucyjnych.

Dziwięk dziesiątym tej sumy zobowią-
zali się dostarczyć kierowane przez
Schwernikowa sowieckie syndykaty robot-
nicze drogą dobrowolnego opodatkowa-
nia się.

PARYŻ, 7.8. — „Paris Midit“ donosi
z Rzymu, że w tamtejszych półoficjal-
nych kręgach kursują pogłoski, jakoby
Niemcy w razie, gdyby Francja udzia-
lała pomocy rządowi hiszpańskiemu,
zdecydowali się przyjąć z pomocą gen.
Franco wzmianka za wszczęcie rokowań
w sprawie odstąpienia Rzeszy kolonii
hiszpańskiej w Afryce północnej, Rio
del Oro.

Szef sztabu francuskiego W POLSCE

WARSZAWA, 7.8. (tel. wł.) Jak po-
deje urzędowa agencja w tym mie-
siacu przybędzie do Polski szef sztabu
francuskiego.

Będzie on gościem gen. Rydzas-
kiego.

Straty włoskie W AFRYCE

RZYM, 7.8. Ogólnie szere włoskie w
Afryce Wschodniej (w czasie od 1 sty-
cznia 1935 r. do 31 lipca 1936 r.) wy-
nosi 2.736 ludzi. Liczba żołnierzy,
zmarłych w Afryce Wschodniej wskre-
szone wypadków lub chorób w tym sa-
mym okresie czasu wynosi 512. Do tego
byłby te należy dodać 65 robotników, za-
bitych przez Abyssyńczyków. Ogółem
więc zmarło 577 robotników na ogół
na ich liczbie 99.900.

Plk. Kostek-Biernacki chory na raka?

WARSZAWA, 7.8. Przed sześcioma
dniami przywieziono do Warszawy i
umieszczono w szpitalu św. Antoniego
Śs. Elżbietanek przy ul. Goszczyńskiego
gł. na Mokołowie (Henryków) wra-
żenie polskiego plk. Kostka-Bier-
nackiego. Jak się okazuje wojewoda
doznał silnych bólów i kranarów z
ludką.

W szpitalu Elżbietanek umieszczono

wojewodę w specjalnej sekcji, a nad
jego zdrowiem czuwać sztab najwybit-
niejszych lekarzy i pielęgniarów. Od
dwóch dni w stanie zdrowia chorego
dał się zauważyć pewna poprawa.
mianowicie zmniejszyły się bóle żo-
łądka i chory czuje się nieco lepiej.

Według nieswierdzonych wyświ-
plk. Kostek-Biernacki jest chory na
raka.

12 tys. zł. otrzymał Parylewicz tytułem remuneracji

KATOWICE, 7.8. (tel. wł.) Sprawa
ostatnich aresztowań wśród urzędni-
ków sądu okręgowego w Katowicach
jest przedmiotem ożywionej dyskusji

Podobno cała afera wynikała na tle
„oszczędnościowych“ zarządzeń b. mi-
nistra Michalowskiego i zniesienia pla-
tych praktyk i aplikacji. Pozwoliło to
naprzykład wypłacić b. prezesowi ap-
elacji krakowskiej Parylewiczowi 12.000

złoty tytułem remuneracji na kilka
dni przed wykryciem afery jego żony,
zdemoralizował jednak stosunki, jak
tego dowodzi przykład z 4-letnią prak-
tyką bezpłatną aresztowanego Langera

Drugi aresztowany, Paweł Respondek
sekretarz prokuratury, ojciec liczonej
rodziny, miał tylko 180 zł. pensję.

Jak się dowiadujemy, jednoczenie
śledztwem przeciwko aresztowanym
urzędnikom sądowym toczy się docho-
dzenie w sprawie kilku adwokatów.

Zdecydowane stanowisko Arabów doprowadzi do utrzymania strajku

JEROZOLIMA, 7.8. Zebranie przy-
wódców arabskich w stolicy Transjor-
dani Amman na zaproszenie emira
Transjordanji Abdalaha, celem omó-
wienia kwestji zakończenia strajku

nie doprowadziła do żadnych pozyty-
wnych rezultatów. Większość obecnych
przywódców arabskich wypowiedziała
się za utrzymaniem strajku, dopóki
nie nastąpi zawieszenie emigracji ży-

dowskiej i nie zostanie wydanym zakaz
sprzedawania ziemi żydom oraz dopóki
nie zostanie ustanowiony narodowy
rząd arabski.

Komunikat oficjalny wydany po kon-
ferencji w Amman, stwierdza, że emir
dozwał wszelkich wysiłków, aby do-
prowadzić do porozumienia.

W ciągu nocny zaszły wypadki ostrze-
liwania kilku osiedli żydowskich oraz
miejscowości Kawiab, gdzie urzędy so-
syalne ranżony Arab z karabinem. Ponad-
to zamotowano wypadki aresztowania
Arabów za noszenie broni.

JEROZOLIMA, 7.8. Pod Lyddą do-
konano aktu sabotażowego, wskutek
czego wykoleiły się pociąg towarowy,
Łokomciwa przewróciła się a z szyn
wysokości około 20 wagonów. Komu-
nikacja kolejowa na tej linii została
przerwana.

Dzisiaj rozpoczyna się proces o zabójstwo dr. Gosiewskiego

WARSZAWA, 7.8. (Tel. wł.) Już
toczyć się będzie w Sądzie okręgowym
w Warszawie proces Aleksiego Szym-
ka, zabójcy w. dyr. Zakł. ub. społ. sp.
dr. Wiktora Gosiewskiego.

Szymik zabił dr. Gosiewskiego w dn.
8 lipca w Warszawie oczarował z re-
wolveru. Zamach nastąpił w chwili,
gdy dr. Gosiewski wychodził z gna-
chów Zakł. ubezpiecz. i na chwile zatrzymał

się przed sprzedawcą gazet.

Szymik, jako motow swego czynu,
podaje zredukowanie go ze stanowiska
w ubezpieczalni społ. w Sosnowcu.

Rozprawie przewodniczyć będzie sęd-
zia Wiśniewski. Do kompleksu wcho-
dzą sędziowie: Cichowski i Chałkow-
ski. Oskarżenie popiera prof. Leniew-
ski. Obronę wnoszą adw. Gaucki i Świąt-
kowski.

WIADOMOŚCI Z OLIMPIADY

NOJI ZDOBYŁ 5-te MIEJSCE w biegu na 5 km.

BERLIN, 7.8. (Tel. wł.) Finał olimpijskiego biegu na 5 km. zgromadził 15 zawodników. Startowali: Cerani—Włochy, Siefers—Dania, Lach—USA, Salminen—Finlandja, Resze—Anglia, Noji—Polska, Hoelstrom—Szwecja, Hansen—Norwegia, Jonsson—Szwecja, Murakoso—Japonia, Ward—Anglia, Lehtinen—Finlandja, Zamperini—USA.

Ze startu zawodnicy ruszyli zwracając się w prawo. Poprowadził Salminen przez Lehtinenem, oraz za nimi Cerani, Clope i Murakoso. W takiej kolejności mieli zwinąć zawodnicy pierwsze okrążenie. W drugim okrążeniu Finowie przewiedza nadal, lecz w tyle zaczyna się przegrupowywać. Murakoso wychodzi na czwarte miejsce. Przyszły zwycięzca Hoelster biegnie siódmy. Anglik Clope spada na ósme miejsce.

Do ostatniej rundy Murakoso idzie na przedzie, Finowie plinują go wprzód. Wreszcie Finisz. Rozpoczyna sprint Salminen, miało Japonczyk. Na czole wywaga się teraz Lehtinen i Johnson. Hoelster blednie długim krokiem, nie finiszuje jeszcze pełnymi atakami, ale nie pozwala sobie prowadzić oym. Lehtinen zmienia się z Salminem, Murakoso zostaje w tyle, również spada na jedne z dalszych pozycji Salminen. Johnson finiszuje wspaniale. Wreszcie na czoło wychodzi Hoelster, biegnący do tej chwili bardzo równo. Chwile bieżnie, wraz z Lehtinenem zdobywa kilka metrów przewagi i na meta przewodzi pierwszy. Za nim Lehtinen, rekordzista świata i zwycięzca w Los Angeles. Trzecie miejsce zajmuje Szwed Johnson. Czwarte Murakoso. Piątym jest Noji, który zdołał na finiszu wyprzedzić zmeconego walką o pierwsze miejsce Salminem.

Noji odbył najlepszy bieg w życiu osiągnął świetny czas, ustanowił nowe rekord Polski, lepszy od rekordu ku socyfiści o blisko 2 sekundy.

Szczegółowe wyniki: 1) Hoelster—Finlandja 14.22, 2) Lehtinen—Finlandja 14.25, 3) Johnson—Szwecja 14.29, 4) Murakoso—Japonia 14.30, 5) Noji—Polska 14.34—nowy rekord Polski.

PLAWCZYK NA ÓSMYM MIEJSCU

BERLIN, 7.8. (Tel. wł.) Wczoraj rozpoczął się dziesięciobój lekkoatletyczny, w którym startują 27 zawodników. Polskę reprezentuje Pławczyk. Przed południem rozpoczęła dwie konkurencje bieg na 100 metr i skok w dal.

Odstaży na czoło wspaniali się Amerykanie Clark, Morris i Parker.

Tak więc po pierwszym dniu zawodów dziesięciobój przedstawia się na

stepującego: Clark (USA) 4194 pkt., Morris (USA) 4192 pkt., Paekker (USA) 3988 pkt., Pławczyk zdobył 5632 pkt.

POLACY W POŁFINALE W SZPADZIE

BERLIN, 7.8. (Tel. wł.) Drużynowe walki szermierzce przyniosły w szpadzie polskiej ekipie zwycięstwo nad Portugalią 9:7 i remis ze Szwajcarią 8:8. Finisował Portugalczyk przegrana 8:10. Szwajcarzy 9:7, zostali tym samym wyeliminowani. Polska po tych 2 wygranych doszła do rozgrywek półfinałowych, gdzie zmierzy się z Francją, Kanadą i Niemcami.

W meczu piłkarskim Norwegie pokonała Niemcy w siosunku 2:0 (1:0).

W koszykówce Polska przegrała z Włochami 28:48.

POLSKA — ANGLJA

Dniś zosanie rozegrany tenisowy mecz Polska — Anglia. O godz. 18.50 Polskie Radio nada transmisje tego meczu.

ŚRODKOWY NAPASTNIK WĘGIER DOŚTAŁ ATAKU SZALU

BERLIN, 7.8. (Tel. wł.) Kallay, najlepszy gracz reprezentacji amatorskiej Węgier i środkowy napastnik Ujpeői dostał wczoraj ataku szalu Pogotowie ratunkowe zawiodło go lekarstwo do szpitala dla nerwowo chorych.

Atak był wynikiem bezsilnej wściekłości spowodującej porażki z Polską.

Kot przegryzł gardło swemu przesładowcy

O niewyłąnym wypadku zemsty która donoszą nam ze wsi Ciągowa, gm. Rokitno Szlacheckie.

Otóż mieszkając tej wsi, Łózek Kocmyra, chował w domu kota. Zwierz było łagodne i miłe, jednak Kocmyra często drażnił biednego kota, ciągnął go boleśnie za ogon, lub wymsiłaż inne bolesne tortury, które biednego kota ciękała doprowadziły wreszcie do szalu.

W dniu 4 bm. Kocmyra położył się po obiedzi w sładzie na trawie i głęboko zasnął. W tym momencie kot rzucił się na swego przesładowcę i przegryzł mu gardło.

Ranny Kocmyra strasznie jęczał zwołał o pomoc i dopiero sąsiedzi zdobili rozweźdzonego kota oderwać od gardła Kocmyry.

Stan Kocmyry jest bardzo ciężki.

Zamachy dynamitowe na sklepy żydowskie w Katowicach

KATOWICE, 7.8. (Tel. wł.) W nocy na piątek mieszkańcy ul. Kochanowskiego w Katowicach zostali zbudzeni ze snu ogłuszającym wybuchem, jaki nastąpił w jednym z domów przy tej ulicy. Gwałtownemu wybuchowi towarzyszył silny grzech pękających okien wystawionych kilku sklepów.

Na podwórku zoznał 5 km świadków krytycznej nocy około godz. 1.40 zbliżyło się kilku mężczyzn do sklepu jubilerskiego Arona Krakowskiego, mieszczącego się w domu pod nr. 11 i wrzucili do sklepu ładunek materiału wybuchowego. Nastąpił gwałtowny wybuch, przyczem zmieszano zostało urządzenie sklepu. O silie wybuchu świadczą m. in. fakt, że wygięto zostały nawet żelazne sztaby skienne.

Wokół wybuchu zdemolowany został również znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie skład kapeluszy

Małki Krakowskiej, w którym wylciała szymba okna wystawowego, wytrzymała została podłoga i zniszczone zostały drzwi. W oddalonym od miejsca wybuchu składzie kapeluszy jednego z kupców żydowskich wylciała wielka szymba okna wystawowego i pozostawiono zostały osieniec.

W domu, w którym nastąpił wybuch

Rozuchy na Maderze

LONDYN, 7.8. — Reuter donosi z Lizbony, że wskutek podniesienia cen mleka i masła na Maderze doszło do krwawych rozruchów, które pociągnęły za sobą wiele ofiar w ludziach.

Rząd portugalski wysłał do Funcha lu dwa okręty wojenne, na których pokładzie znajdują się samoloty i oddziały wojskowe, wyposażone w karabiny maszynowe.

Lotwa, Estonia i Litwa RADCIE BĘDA NAD LIGĄ NARODÓW

Z Kowna nadeszła wiadomość, że konferencja ministrów spraw zagraniczy Litwy, Łotwy i Estonii odobrzyła się w połowie sierpnia. Na konferencji ma być rozważana sprawa przedstawicielstwa tych państw w Radzie Ligi Narodów, jak również sprawa reformy Ligi. W związku z tą konferencją ma przybyć do państw bałtyckich przedstawiciel generalnego sekretariatu Ligi.

Smierć 11 osób

W KATASTROFIE SAMOLOTOWEJ

W pobliżu Lomazki St. Louis (USA) spadł w czwartek krótko po starcie wielki dwumotorowy samolot kompanii kołowej, zbijając się o okolice. Samolot spadł z niewyjąszonej przyczyny z wysokości około 500 metrów i natychmiast zstąpił w płomienie. 8 pasażerów i 3 osoby obsługi samolotu ponieśli śmierć.

Hitlerzy boi się katolicyzmu i dlatego przesładowuje jego przedstawicieli

Wiadomo, że planowanym są różne wyki w katolicyzmem na terytorium Rzeczypospolitej, niejednako w twierdzenie w zmoużony przesładowanie działaczy katolickich. Ostatnio w kołach katolickich Niemiec obiegiła postać, że zastraszono 26 sierpnia 1936 roku organizacją m. in. działaczy katolickich w Niemczech, w szczególności z komunistami.

Oskarżają, że hitlerzy w walce z katolicyzmem nie gardzą metodami.

lub zagranicę. Dni, miesiąc i lata szarej nudy, bliźniaczo do siebie podobne, wlokły się w życiu młodej dziewczyny, rodzice uczucie chorobliwej apatii.

Aż wreszcie, kiedy zdawało się, że nie już nie może zmienić usystematyzowanego w każdej niemal minucie trybu życia dziewczyny, zaszło wydarzenie, majający w dalszej konsekwencji zawazyć na losach Hanki.

Któregoś dnia niespodziewanie zjechała przed taras zabierającego pacjenta wytworna limuzyna ojca, a wkrótce po tem mademoiselle oznajmiła dziewczynie, że papa pragnie ją widzieć.

Nie wiedząc czemu Hanka na tę wieść, miała radości, doznała uczucia łrogi. Poprzez koronkę firanki widziała bowiem że swołego pokoiu, jak ojcie wysiadł z auta w towarzyszytę jakiejś nieznannej jej dotąd kobiecie w wytwornych toaletach. Nie domyślała się wprawdzie kim mogła być ta elegancka dama, jednakże podświadomość uczuła dla niej niechęć już od pierwszego jej wejścia. Może to w dorastającej już dziewczynie obudziło wspomnienie ukochanej matki, którą tak często widywała przy boku ojca, a może instynkt kobiecy ostrzegł ją już teraz przed piękną Liljaną... Dość na tem, że s tru-

dem tylko mogła się opamiętać i przetrześcić próg salonu.

Ale to, co za chwilę usłyszała, przesładowanie najniemielsze przypuszczenia Hanki. Bowiem promieniejący niewyłąkiem radoowaniem ojciec przedstawiał jej ową damę, jako tę, która od dziś miała dziewczynie zastąpić matkę... Przedstawiał jej hrabine Liljanę Zabierzańską.

Kiedy chaotycznie, słuchający myśli obległy główne białej dziewczyny. Prawie bezwiednie zbliżyła obowiązkowo poculone na wypierzonej dłoni Liljanie, wyszeptawsza jakiejś niezrozumiałego zdanie, mającej wyrażać zarazem opowiesi i radości i blada niby płótno oparła się ciężko o ścianę.

Dawaj ją bli, której nie mogła stumnieć, ani wyrzucić z rozrzedanego serca. Rozumiała iż nabyt dobrze, że ta kobieta, z lodowatym spokojem na twarzy obłeta zbierała jej ojca raz na zawsze i wydarła z jego duszy wspomnienie ukochanej matki.

Hanka dziś nie pamięta jak opuściła pokój i znalazła się w parku. Tutaj dobiegła, zasyta w zwartym gaszczy jaśminów, wzbudnacha długo tłumionym szlochom. Łkała jak male, skrzywdzone dziecko, która nie ma u kogo szukać ratunku i ukojenia.

ANTONI HRAM

Śpiewaki w masce

8) P O W I E Ś Ć .

Znali się przecież od dziecka. Wprawdzie towarzyszył syna karbowego nie było odpowiednim dla młodej hrabianki, jednakże matka Hanka i w tym samym parku utęła kaprowo i jedynaczki i dwule technicznie się, choć różnicy matrymoniu i urodzeniem, dzień mógł z sobą obcować całym dniami.

Był to najpiękniejszy, niezapomniany okres tej życia.

Później zmieniło się wszystko. Umarła matka. Otdąd dziewczyna wychowywała się pod opieką ojca gwernantek, a sielisko dni hektorskich igraszek z Jędrkiem szły tylko w zapomnianiu.

Odczuć do czasu spotykali się jednak, gdy Hance udało się zmylić czujność Mademoiselle i wpaść do czworaka Wawronów.

nim, trzymając przed sobą rozpromienioną Hankę i długo bujali się tak we dwie w ciśnie, kurczel ideoce, a serce dziewczyny wziętało nadmierne niewypowiedzianego szczęścia.

Wawron Krzys ze złą w oku spoglądał na te dziesięć igraszek, a w duszy gnęła mu się jakiejś niedość, choć gończył marzenia. Kochał przecież dziewczynę owam niepomahowanem, żarliwym uczuciem i pragnął dla niego szczęścia...

Aż dopiero, gdy cały niemal park rozbrzmiewał niespokojnemi nawywaniami mademoiselle i służby, stary Krzys zrywiał się z zyla i niespostrzeżenie wyprzedził Hankę na pole, przylegające do parku.

Zwykłe po takim wypadku czujność mademoiselle zaszła, ale niebawem i dziewczyna skazana była na długie dni wyczerpanego obowoaia z podejrzliwą, nieufną nuczycielką.

Ojciec nie troszczył się o nią wiele, zajęty ciągłymi wyjazdami do stolicy,

NA MARGINESIE

Ostatnie wiadomości radiowe

RADJOFONIA KRÓTKOFALOWA W POLSCE

W swoim czasie duża była oczywiście i większe zainteresowanie...

Ruch krótkofalowy stracił na szerokość popularności, ale zachował element interesujący...

Od r. 1935 liczba krótkofalowców polskich, zrzeszonych w posiadających specjalnych krótkofalowców...

Najczęściej stosowana fala w krótkofalowość polskim jest fala 40 m. Jednakże i w zakresie fal krótkich sprawy zostały uregulowane...

Trzy audyje radiowe o pogodnym, lecz całkiem odmiennym charakterze zwracają uwagę w niedzielny program...

Zupełnie odmienny charakter będzie mieć sesyj koncert z naszego sąsiedzi...

MAZ PRZEZNACZENIA SHAWA

Twarz wyobraził w obcych wzmianki dnia 9 sierpnia o godz. 19 studniowisko...

Dąbrowa funduje samolot Praca organizacyjna postępuje naprzód

Jest już doniesiony, zarząd Kolei A. O. P. w Dąbrowie zamierza wykonać budowę samolotu...

miłoda pociągą kobietą zbieżnym - to urosł też dwojgami jednokrotno...

DOBOSZOWE GODY

Dnia 9 gm. o godz. 21.30 rozgłoszenia lwowiczka nadaje na wszystkie stacje...

MAZ CZY PRZYJACIEL - ladaż w nich jest przedmiotem urod...

Aparaty do sterylizowania Słoje do konserw i konfitur Filtry do soków Koszyki druciane do gotowania...

Straż w fabryce KABLI w BĘDZINIE

Straż w fabryce kabli w Będzinie trwa nadal. Wczoraj odbyła się rozmowa...

Nie samobójstwo A WYPADEK

W związku z wiadomością podaną wczoraj o samobójstwie Miśty, rodzina zmarłego informuje nas, iż Miśta nie był złodziejem...

Wiecznica Zw. Legionistów

W związku z dniami 8 i 9 sierpnia w marcu legionistów w Olandów w r. 1914 obrót Związku legionistów polskich w Sosnowcu...

KRONIKA ZAGĘBIA

CALENDARZYK table with 2 columns: Day, Time/Event

Porządek nabożeństw w SOSNOWCU table with 2 columns: Day, Time/Event

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁEBIE: „Ręce na stole”. PALACE: „Bunt zwierząt”, „Pierwszy polak...”.

Poswiecenie sztandaru ZWIĄZKU B. OCHOTNIKÓW

Jak już doniesiliśmy, jutro, w niedzielę, odbędzie się w Sosnowcu uroczystość poświęcenia sztandaru Związku b. ochotników armii polskiej...

PODWÓJNE WŁAMANIE. Wczoraj w godzinach popołudniowych dokonano włamania do mieszkania p. Stanisława Zielińskiego...

W Europie najsilniej rozwinięte jest krótkofalowość w Anglii, a z ocenian w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Niedziela dnia 9 sierpnia r. godz. 8.30 - Jutrznia, godz. 7 - Frymaja, kasza...

W BĘDZINIE

W niedzielę wyżyłta nabożeństwo o zwyciężonych: 7.15, 9.30, 11, niespory o godz. 4.30...

Wyjazd p. prez. Trzemińskiego DO WARSZAWY

W dniu dzisiejszym wyjeżdża do Warszawy prezydent Dąbrowy Górniczej p. Trzemiński w sprawach związanych z odwołaniem miasta.

POGODNE AUDYJCIE RADJOWE

Trzy audyje radiowe o pogodnym, lecz całkiem odmiennym charakterze zwracają uwagę w niedzielny program...

LUSTRACJA FINANSÓW DĄBROWY. Wczoraj namiar w Dąbrowie p. Kazimierz Hewelt z Banku Gospodarstwa Krajowego...

WRZEŚNIA W URZĘDACH POKRZYTYCH NOWĄ PIŚNIĄ. W wykonaniu 28 PAŁ odgrywa kilka pieśni legionowych...

Antypaństwo i antyrobotnicze elementy przeciwiawiają się likwidacji strajku na robotach publicznych

Strajk okupacyjny o podłożu ekonomicznym na robotach publicznych w Sosnowcu Będzinie i przy reżimacji w Katowicach się.

Podkreślamy wyraźnie — o podłożu ekonomicznym.

Nicotnia: rozpoczął się strajk okupacyjny o podłożu ekonomicznym przetrwał przez ludzi nie-dowodzialnych, mających na widoku nie poparcie przetrzyni robotników a zmierzanie do zmniejszenia celowo do poziomu ich lozu. Fakty, które nastąpiły po odbytych konferencjach wskazują na to zupełnie wyraźnie.

Na konferencjach odbytych z delegatorem Piwonożnikiem oraz przedstawicielem władz administracyjnych i samorządowych ustalono, iż strajkujący wróci do wojewódzkiej w Katowicach i do Ministerstwa w Warszawie delegacje w składzie 4 osób. Ponieważ delegacja taka miałaby pewne trudności finansowe związane z wyjazdem, przesyłano gotowości udzielenia pomocy na wyjazd. Wykazano przede wszystkim dozwolona na miejscu w granicach lokalności porozumienia się strajkujących robotników z decydującymi czynnikami. Delegacja miała wyjechać wczoraj.

Tymczasem delegacja wczoraj nie wyjechała. Jakież tajemnicze czynniki strajkujące są za wszelką cenę utrzymane w niewiedzę strajku, nie ma

ce zupełnie na względzie dobra robotników, uniemożliwili wyjazd delegacji.

Można twierdzić z całą pewnością na podstawie wyżej wspomnianych faktów, iż strajk, który pierwotnie wzbudził na te żądania ekonomiczne, przedzielił się w strajk kierowany przez komunistów, mających zupełnie inne cele, aniżeli dobro strajkujących. Można z całą pewnością dalej twierdzić, iż sam wczoraj robotnicy przetrwali strajki, tem wzmocnienie będą mogli uzyskać. A im dłużej będą strajkować, tem więcej pogłębiać będą swoją niedolę i tem trudniej będzie im

przezwą zimą. Robotnicy strajkujący powinni zrozumieć te prawdy, a nie powinni pozwalać się kierować agitatorom, którzy napewno mają za pewnione dochodzić z bliskim za sobą dobieg od opiekunów z pod „czarowej gwiazdy”.

W dniu wczorajszym przybyła delegacja strajkujących do Inspektora pracy, jednak rzecz jasna konferencja sfinalizowała się na niczem. Nie należy dochodzić z osadnicami robotnicy zdolając przekonać innych, iż kontynuowanie strajku jest rzeczą bezsensowną, najmiejnie udzierając w smych strajkujących.

Ostatni dzień głosowania

Na jaki cel powinien śpiewać Jan Kiepara

Na prośbę czytelników przedłużymy głosowanie o jeden dzień, zamieszczając dzisiaj ostatni raz kartę głosowania.

Karty głosowania prosimy przysłać możliwie szybko do „Kurjera Zachodniego” (do centrali lub filij), aby nie przewieka obliczenia głosów. Ze względu na ogromny materiał, obliczenie głosów zakończone zostanie prawdopodobnie w dniu 11 bm. Do tego czasu można nadsyłać karty głosowania.

Poniżej przycinamy cele ustalone przez naszych Czytelników. Z poniżej wymienionych celów należy wpisać jeden, dwa lub trzy cele umrane przez siebie za najwłaźniejsze, kartę wyciąć i przesać do „Kurjera Zachodniego” (do centrali lub jednej z filij).

- 1) Odnowienie kościoła Wnieb. N. M. P. w Sosnowcu
- 2) Tow. św. Winc. a Paulo (na rzecz wyjątkowej medy, odzież na zimę itp.)
- 3) Stypendjum m. Kieparu w gimnazjum im. Staszica
- 4) Sala gimnastyczna w gimnazjum dów z Polak

- im. Staszica
- 5) Bezprocentowa kasa pożyczkowa robotników chrześcijan
- 6) Fundusz Obrony Narodowej
- 7) Fundusz Obrony Morakowej
- 8) LOPP
- 9) Polski Czerwony Krzyż
- 10) Dokończenie budowy kościoła w Nowym Silecu
- 11) Dzwony w kościele św. Tomasza na Pogoni
- 12) Szkoła muzyczna im. Moniuszki w Sosnowcu
- 13) Szpital przedwzrostkowy
- 14) Szpital dziecięcy
- 15) Budowa teatru
- 16) Dom społeczny na Pogoni
- 17) Niezamolony student na Uniwersytecie Warszawskim.
- 18) Sieroty bezdomne
- 19) Nieszczęśliwe rodziny polskie po zająciach w Prztyku
- 20) Dom starców
- 21) Odnowienie zamku w Będzinie
- 22) Fundusz dla emigrujących żydów z Polak

KARTA GŁOSOWANIA W PLEBISCYCE „KURJERA ZACHODNIEGO”

na jaki cel powinien śpiewać Jan Kiepara w Sosnowcu

1.

2.

PODDIS:

Wójt i sekretarz gminy Koziegłów defraudowali 2.000 zł.

Od dłuższego czasu piewa Zawierciański nawiedzony sąsiad defraudantów b. wójtów, sekretarzy gminnych i sołtysów. Z całą energią przystąpił do akcji mającej na celu zwalczanie tych praktyk p. starosta Zagliczki. Obecnie zostały wykryte nadużycia finansowe b. sekretarza w Myszkowcu Nestora.

Obecnie kasa gminy wywołała wadość o nadużyciach w gminie Koziegłowy. W swoim czasie sekretarzem gminy w Koziegłowach był niejaki Bronisław Głondalski, którego tryb życia budził zainteresowanie w sierzach zarządczych powiatu. Pogłoski te doprowadziły do rewizji ksiąg gminy Koziegłowej która dała „wzajny” wyniki. On usłono brak 1235,62 zł. Defraudacji tej dokonał Głondalski.

Po ustaleniu wysokości, zdefrudowanego sumy pewną część przetrącono z poborów niezłogowego sokratesa. Pozostała suma zł. 416 nie została jeszcze wloana przez Głondalskiego. Jak się dowiadujemy, sprawa powyższa została skierowana do prokuratury

w Sosnowcu, która wywołała ser o zarządzenia przeciwko Głondalskiemu. Dodać należy, że w aferę tę zamieszany był również wójt gminy Koziegłowy p. Polak.

W ub. niedziele odbyło się posiedzenie Rady gminnej w Koziegłowach, które obitlowało w gorące momenty. Artykowano wójta Polaka za jego go „wzajemnie” wójtów. Na posiedzeniu tem jednogłośnie uchwalono wotum nieufności zarządu gminy i wójtowi Polakowi. Zarzucano również wójtowi Polakowi i lawnikiem zarządu gminnego nadużyczenie w sprawie urzędów, co zostało gminie do uchwaly wotum nieufności. Dalej zarzucano mu brak w kasie 570 zł.

Zjazd do Sanoka

Zarząd główny Ligi Popierania Turystyki organizuje masowy zjazd w dn. od 12 do 18 sierpnia 1936 r. na zasadzie indywidualnych kart uczestnictwa uprawniających do zniżki 88 proc. na przejazd do Sanoka w związku z tegorocznym świętem gr.

Zniżka 88 proc. uprawnia do przejazdu do Sanoka oraz bezpłatnego przejazdu spowrotem z dowolnej stacji odlinków: Sambor, Chyrow-Nowy, Zagórz, Jasio, Stróż, Nowy Sącz, Krynicz, Nowy Zagórz, Nowy Łupków, Zagórany Gorlice i Sanok. Sanok. Na dojazd do stacji wymienionych stacji odlinków przysługują 50 proc. zniżka kolejowa po wzięciu udziału w „zjeździe w Sanoku”.

Karty uczestnictwa są do nabycia w Starostwie grodzkim Sosnowickim, po kój nr. 6 każdego dnia w godzinach urzędowych.

Z obozu wypoczynkowego DLA ROBOTNIKÓW W OKRĄDZIONOWIE

W dniu 6 sierpnia r. uczestnicy obozów wypoczynkowych Ubezpieczalni Społecznej w Okrądzionowie przeżywali jeden z tych momentów, który zapewne pozostawi głębsze i trwałe wrażenie. W ramach życia obowoznego kierownictwo obozu, wspólnie z obywatelami zorganizowało skromną i prostą w wyrażeniu, ale i podniosłą uroczystość uczczenia 22-jej rocznicy wstąpienia 1-ej Kadrowej w 1914 r.

Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania przez chór robotniczy „Pierwszej Brygady”, której tony podchwytliwie w głosy odpisywali i śpiewając Głos zabrał z kolei p. nacelnik K. Nawrocki, który w krótkim, ale gorącym przemówieniu wskazał na tę wartość czynu legionowego, które i w dzisiejszym życiu Polsk winny być przed każdego prawego Polaka kulturowane i wprowadzone w życie. Specjalny nacisk położył nacelnik na sprawę czynnego patriotyzmu, który winien zastąpić wszelkie choćby najwznieksze słowa.

Przemówienie zakończył p. nacelnik K. Nawrocki odczytaniem pięknej wiersza znanego poety polskiego K. Czyżowskiego.

Uczestnicy, którzy w głębokim skupieniu słuchali wywodu i przemaganta, przyjęli wykład gorącymi oklaskami, poczem razem wszyscy odśpiewali hymn narodowy, czem zakończono uroczystość.

Wystawa-pokaz rzemiosła i drobnego przemysłu w CZĘSTOCHOWIE

W czasie od 15 sierpnia do 15 września 1936 r. sfery rzemieślnicze i przemysłowe okręgu częstochowskiego organizują w salach Okręgowego Towarzystwa Rzemieślniczego w Częstochowie ul. Najw. Panny Marii 9 wystawę pokaz rzemiosła drobnego przemysłu która ma być ważnym ogniwem w wielkim łańcuchu akcji gospodarczej naszego życia gospodarczego. Wystawa-pokaz ma na celu wskazanie źródeł zaspki i możliwości eksportowych oraz ma wykazać rozwój częstochowskiego rzemiosła w okresie siedemnastolecia naszej niepodległości.

Wystawa ta ma służyć za zwiędziadło, w którym rzemiosło częstochowskie jako przetrzyni miejscowy tryb wie istotne oblicze, rozstrzeżenie się w ewentualnych możliwościach rozszerzenia zbytu wyrobów na rynku wewnętrznym i przedwzrostkiem przeliczyły swe siły i wie braki organizacyjne.

Nie wątpimy, że impreza ta zorganizowana przez Okręgowo Towarzystwo Rzemieślnicze w Częstochowie przy pomocy Izby Rzemieślniczej w Kielcach spotka się z szczerem uznaniem tak zainteresowanego rzemiosła i drobnego przemysłu jak i ogół społeczeństwa.

X STOWARZYSZENIE KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW m. Sosnowca komunikuje niniejszem, że składka organizacyjna przeliczała na została do nowego lokalu, znajdującego się w Sosnowcu, w domu przy ul. 3 Maja 11-a i piętro front — Telefon 8-47.

Plaszczo kostjurny i garnitury sukienki

Czystymy i farbujemy farbami.

Srodki chemiczne stosujemy najczystsze, nieškodzące dla materiałów pod gwaszaniem 2140

Fabryka Chemiczna i Farbiarska

„ZNICZ”

Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 20

Kocystający z big i zniżek kolejowych POWINNI POSTĘPOWAĆ LOJALNIE

Da umożliwienia taniej turystyki najszerszych mas ludności Polskie Koleje Państwowe uruchamiają połączki popularne za zniżką opłat o dwie trzecie a od czasu do czasu wielkie zjazdy za indywidualnymi kartami uczestnictwa za zniżką 50 proc. lub też o dwie trzecie tam a inne na przejazd spowrotem. Przeciwdziałali tym nadużyciom wymagane dowodów osobistych lub legitymacji zapożyczonych w fotografje oraz podpis.

Jak zauważono jednak w wielu przypadkach zniżki bywają nadużywane do przejazdów w jedną stronę lub wykorzystywane są przez inne osoby na przejazd tam a inne na przejazd spowrotem. Przeciwdziałali tym nadużyciom wymagane dowodów osobistych lub legitymacji zapożyczonych w fotografje oraz podpis.

Pragnąc uniknąć niepokojenia pasażerów kolej tylko dorozycie sprawdzaliśmy na tego rodzaju wycieczkach. Obywateli te rodzaje misiek umożliwiające są tylko wtedy gdy w obydwie strony odbędzie podróz ta sama osoba, wykorzystując okazje przewozu wycieczkowego.

Jak zauważono jednak w wielu przypadkach zniżki bywają nadużywane do przejazdów w jedną stronę lub wykorzystywane są przez inne osoby na przejazd tam a inne na przejazd spowrotem. Przeciwdziałali tym nadużyciom wymagane dowodów osobistych lub legitymacji zapożyczonych w fotografje oraz podpis.

Osoby ofiarowujące odstąpienie kart uczestnictwa na drogę powrotną po uzyskaniu ich w jedną tylko stronę — należy jako popełniająca nadużycie skierować sądownie — oddawać władzom bez konieczności, jako składników sprawy turystyki masowej.



Więcej troski o WYGODĘ PUBLICZNOŚCI

W związku z regulacją Brynicy i budową mostu na niej, przetrwana została komunikacja łącząca Sosnowiec z Katowicami przez Stojanice. Z Sosnowca objeżdża trzej pociągi: Radocząb lub Modrzęjów. Tablicę informującą o tem umieszczono na rogu ul. Sobieskiego. Ktoś, kto jedzie z Będzina, Dąbrowy itd. dojechać musi do ul. Sobieskiego, aby dowiedzieć się, ile przejazdu нема. Skłoda, że tablice orientacyjne nie umieszczono przy samym moście.

Czy nie właściwie byłoby orientowanie podróźnych tablicami umieszczonymi na rogu ul. 3 Maja i Piłsudskiego i ul. 3 Maja i Malachowskiego? Trzeba myśleć trochę o wygodzie publiczności!

Zabawa na Górze Zamkowej W BĘDZINIE

W dniu 9 bm. urządził 28 pal wielką zabawę letnią w parku na Górze Zamkowej w Będzinie. Początek o godzinie 14-ej. Zabawa obitowała będzie w wiele atrakcji między innymi: turniej szermierczy pod batką zamkową, loteria fantowa, polonez z lampionami (nie przegrany) będą dwie orkiestry wojskowe.

Bilet wstępu 25 groszy od osoby — dzieci i żołnierze wstępu 10 groszy. Dochód z zabawy przeznaczony na cele kulturalno - oświatowe żołnierzy.

Wolne posady

Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu zgłasza zapotrzebowanie na wyjazd na: 5 druczaczy na palnikach gazowych do wyrobu szklanych naczyń laboratoryjnych z rurek, a mianowicie: brodawki, odciążacze, kamki, lejki itp. Praca akordowa, zarobek od 5 do 10 zł. — dzień.

Należy wraz z odpisami świadectw odfertować do Ekspozytury Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu, referat Pośrednictwa Pracy, ul. Zakret 7.

Zapotrzebowania kandydatów ogłoszone w naszym dzienniku nr. 202 są nadal aktualne za wyjątkiem zapotrzebowania brązowy, chłopa do kowalstwa, szrofera-mechanika, instruktorów do wyrobu potników i nauczycieli języka francuskiego, które są już obsadzone.

Akademia stomatologiczna A NIE WYŻSZA UCZELNIA

W warszawsko - biaostockiej Izbie lekarskiej powołano specjalną komisję która zajmie się sprawą tytułu: „Kurs stomatologiczny dla lekarzy w ramach akademii stomatologicznej, absolwentów tej uczelni.

Komisja ma opracować memoriał, do czynników rządowych o uprawnienie akademii, mającej, zdaniem lekarzy, charakter uczelni zawodowej a nie wyższej.

Lekarze podkreślają, że na państwowej Radzie zdrowia sprawa akademii stomatologicznej znalazła już swój odgłos. Większość członków Rady wypowiedzieli się miała za reformą tej uczelni.

Znaczkę pocztową z WIZERUNKIEM GEN. RYDZA ŚMIGŁEGO

Jak słychać, w jednej z najbliższych emisji znaczków pocztowych ukazanie się w obiegu nowy znaczek, na którym umieszczony będzie portret naszego wodza, gen. Edwarda Rydza-Śmigłego.

Znaczek z portretem generała, wydany będzie w jednej z najładniejszych, używanych w obiegu wartości.

× SEKCIARZE W ZAGŁĘBIU. Znowu ujawniają żywą i सकдіwłą działalność w Zagłębiu jarcy sekciarze, którzy się wiele odmiann namnożyło. Na terenie Będzina (zapewne i w innych miejscowościach) chodzi po domach domokracji, sprzedając kawę, herbatę itp., a do paczek wkładają balamuni i łódnie pisane - broszurki o rzeczach religijnych lub społecznych. Są

to wysłanyemu zamętu, burzyciele spojok. Ostrzegamy przed tymi działaczami.

× Z ŻYCIA ZWIĄZKU LEGJONISTÓW. W końcu czerwca odbyło się w Sosnowcu nadzwyczajne zebranie delegatów Związku legjonistów okr. Zagłębia Dąbrowskiego. Na zebraniu tem

zrzekli się swych mandatów członkowie zarządu dyr. R. Cholewicki oraz kpt. A. Styka. Jak się dowiadujemy, Naczelna komenda Związku legjonistów w Warszawie nie przyjęła rezonacji dyr. Cholewickiego i kpt. Styki polecając im pozostanie nadal w zarządzie.

SZ SALI SĄDOWEJ S

Skazanie złodzieja

Na wakancie Sądu okręgowego znalazła się w dniu wczorajszym sprawa motoryzowego rezydenty Jana Pińskiego, zam. w Dąbrowie przy ul. Legionistów 99, odrażonego o 10, że dnia 16 kwietnia r.b. okradł mieszkanie Anieli Bronzyskiej, zam. przy ul.

Szopena 6, zabierając nawe: mieszczkę do szycia.

Mocą wyroku sądowego Jan Piński skazany na 2 lata więzienia, za to po odbyciu kary zostanie przeniesiony do domu dla niepoprawnych rezydentów.

Gdy ważą się losy Hiszpanji

Obdya się jednocześnie

walka o naftę hiszpańską

Prasa amerykańska zamierza oskarżać naszą informację o tem, jak za kulami wojny domowej w Hiszpanji rozrywa się walka o naftowy rynek hiszpański pomiędzy zblokowanymi (trastami) naftowymi, angielsko-amerykańskimi, a monopolom naftowym ZSSR.

Z dobranej i pomówionej, źródło powiadomienia amerykańskiego dowiaduje się, że republikańska władza Hiszpanji nosiły się z zamiarem wyprawienia monopolu na naftę i oddania jego eksploatacji Sovietom. Ewentualność ta groziła trustom strajk wie- niu milionów dolarów szterlingów, ja- nie wyłączenie one rokrocznie z tero- rystami Hiszpanji.

Dowiedziawszy się o zamiarach le- gionistów, rządów w Hiszpanji, angiel- sko - amerykańskie trusty naftowe po- parły czynnie pieniądze i brały an- tyrządowe ruchy, co doprowadziło do wybuchu wojny domowej. Jak dono- szą korespondenci amerykańscy, w Buenos, przy leszeniu głowiej geo- MeHo, ławi w charakterze ambasado-

ru trusów, firmy z dyktatorów ame- rykańskich, jedyn „Standard-Oil”. Dla niepoznaki i tajemnia właściwego celu politycy, bawi wraz z nim całej jego rodzina.

Według dalszych rewelacji, trusty naftowe dostarczyć temu, Franco zrzucił sam na wypiółkę zółtu oraz wra- gotowują, za pośrednictwem 4. aw- i władcy naftę śmierci”. Bazylio (Hiszpania, regularna dostawę amunicji i broni do powstających portów w Hiszpanji.

W tych warunkach zaznaczają kore- spondenci amerykańscy, wszelkie u- mowy o neutralności będą dwały cha- rakter czysto zewnętrzny. O nie łąc- nie z umowami o neutralności nie bę- dzie zarządzano równocześnie sciała blokada Hiszpanji, to zgóry można przewidzieć, że obie strony czynnym- wad będą pomoc w materiale wojen- nym - powiększyć od trustów nafto- wych, od Niemiec i Włoch, rząd za- medyczny od Sovietów.

ZYCIE GOSPODARCZE

Bilans Banku Polskiego na 31 lipca r.b.

W przeciegi dekadzie lipca zapis zło- ta w Banku Polskim zwiększył się o 0,3 milj. do 365,9 milj. zł., natomiast stan pieniędzy zagranicznych i dewiz zmniejszył się o 1,1 milj. do 8,3 milj. złotych.

Suma wierzycielstwa kredytów wnosząca o 183 milj. do 817,6 milj. zł., przyczem portfel wekslowy zmniejszył się o 0,8 milj. do 654,9 milj. zł., portfel zdyskontowanych biletów skarbo- wych obniżył się o 3,0 milj. do 46,2 milj. zł., natomiast stan pożyczek zabezpieczonych zastawami wzrósł o 2,1 milj. do 156,5 milj. zł.

Zapasy polskich monet srebrnych i bi- lona zmniejszyły się o 20,1 milj. do 9,1 milj. zł.

Portycja „Inne aktywa” zwiększyła się o 3,8 milj. do 162,8 milj. zł., a portycja „Inne pasywa” wzrosła rów- nież o 1,1 milj. do 328,1 milj. zł. Na- czytelniście planne zobowiązania zmnie- żyły się o 33,6 milj. do 175,5 milj. złotych.

Obieg biletów bankowych w w- yniku wyżej omówionych zmian — wzrósł o 54,0 milj. do 998,4 milj. zł. Pokrycie złotem wynosi 37,25 proc.

Stopa dyskontowa 5 proc., stopa od pożyczek zastawnych 6 proc. Na 31 lipca r.b. w obiegu brzożono między- wych i brozowców na 157,1 milj. zł., zaś monet srebrnych na 52,2 milj. zł. Razem obieg bilonu wniósł 409,5 milj. zł.

Kronika gospodarcza

PRZEDSIĘWZIĘCIA EKSPEDYCYJNE. Konkurencja przedsiębiorstw samochodowych w zalesach i trakcji konnej na prowincji przyczyniła się do strajku w Katowicach. Huta w Katowicach w przedsiębiorstwach ekspedycyjnych. Dotkliwe daje się również od- czuć tendencja do wyeliminowania pośredni- ctw ekspozytury przedsi. Rozwojowi w przemyśle, tworzące własne wydziały ekspedy- cyjne i celne.

PRODUCJA ZAPALEN W POLSCE. Jak wynika z ostatnich obliczeń, w roku ubiegłym wyprodukowano w Polsce 86 tysięcy skrząz zapalek po 5000 sztuk. Ogółem czynne były 4 fabryki zapalek, zatrudniające około 800 robotników.

ZMIANA STA-UŁU BANKU GOSPO- DARSTWA KRAJOWEGO. Na podstawie rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej, połączenie państwowych instytucji kredyto- wych, minister skarbu wydał zarządzenie o zmianie nazwy Banku Gospodarstwa Krajowego. W myśl tego zarządzenia skarb pa- nstwa odpowiada za zobowiązania Banku, wy- nikające z emisji biletów zastawnych bez o-

wych do wysokości 20 milijonów złotych. — Skarb państwa dalej odpowiada za zobowią- zania Banku Gospodarstwa Krajowego, emitowanych na zasadach statutu, do wysoko- ści 17 milijonów złotych. Władzani Banku nie będą mieli nowego etatowego. — Pre- sse Banku i wiceprez Banku, rada nadzorc- ja, dyrektora oraz komisja rewizyjna. Wice- prez Banku powołał Prezydent Rzeczypospolitej; na wniosek Rady ministrów, przed stawionych przez ministra na okres pięciu lat.

BANK ROLNY WIZJELA POZYCZE NA SPŁATY RODZINNE. Państwowy Bank Rolny rozpoczął udzielanie na spłaty rodzinne pożyczek małopocztowych. Wysokość oprocentowania tych pożyczek przekracza 1/4 w stosunku rocznym (w tem 1/4 dołatek administracyjny), umaranych w ciągu 10, 15, 20 lub 25 lat. Minimalna suma pożyczki wy- nosi 1500 zł. Niezbędnym warunkiem dla uzyskania pożyczki jest posiadanie przez wła- dycielkę gospodarstwa hipoteki uregulowanej na swoje lico czystym wpisem. Pożyczka u- dzielana jest tylko w takich wypadkach, kiedy właściciel gospodarstwa spłaci całkowicie tych swyatkich z ratowania. Kona z gospodar- stwa należą się spłaty rodzinne. Pożycze- nie otrzymują rodzice, którzy przagnę pożyczkę wypłacić na utrzymanie i wykształcenie dzieci a tytułu udzielenia majątkowych, spłata bowiem taka nie zapobiegła podziałowi go- spodarstwa między synów i córki. Wymagane Mimo naduczynienia przez rodziców, w tym- kim stawianym przez Bank wymaganiem, nie wszystkie rodzice o pożyczki na spłaty ro- dzinne będą mogły być przedłożeni. Pożyczki Państwowego Bank Rolny otrzymał od Minister- stwa rolnictwa i reform rolnych na ten cel ściśle ograniczoną kwotę 4 milj. zł.

PROGRAM RADJOJWY

SOBOTA 8 SIERPNI 1936 R.

6.00 Pieśń „Kiedy ranne wiatry zosze”. 6.05 Wzrost i am (płyty). 6.35 Gimnastyka. 6.50 Utwory Wojewódzkiego Amatorskiego Muzy- ków. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 życie kulturalne Śląska. 12.10 Wiadomości bieżące. 12.15 Koncert radiowy. 12.30 Utwory z koncertu radiowego. 13.15 Koncert ży- cze (płyty). 14.30 Koncert radiowy (pły- ty). 15.30 „Oczekiwania w życiu gospodar- czości”. 16.00 „Wspomnienia z życia”. 16.15 Mechy na wakacjach” pogadanka dla dzieci. 16.00 Koncert solistów: Bronisława Ney — skryp- ciska, Bronisława Ney — fortepian, 16.45 „Z r- kancji lutern na polowie flony”. 17.00 Pog- danka z 17.00 Koncert z Ogrody zoologicznej gm. Krakowa. 17.15 Programy. 17.30 „Kaj- Howeri”. — feljton. 18.00 „Swawina u Do- rżki”. audycja dla dzieci. 18.25 „Kabiet- wa górnicza”. Feljton. 18.30 Feljton. 18.35 Koncert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktual- na. 19.00 „Muzyka słodka — choć ciępiej się- ni”. — koncert radiowy w wyk. Małg. Ok- tysty P. R. pod dyr. Zdzisława Górzynskiego z udziałem Janiny Brochwiczówny — śpiew i kwartetu P. R. 20.15 Audycja dla Polaków zagranicą p.t. „Aktiva inwestycji” — Człado- wy Renczoewskiej. 20.45 Pogadanka aktualna 21.00 Recital fortepianowy Jakóba Głompa. 21.15 „Oczekiwania w życiu”. 21.30 „Wspom- nienia z życia”. 21.45 „Wspomnienia z życia”. 22.00 Transmisja i wiadomości z XI Olimpia- dy w Berlinie. 22.50 Wiadomości sportowe. 23.00 „Wspomnienia z życia”. 23.15 Małg. Ok- tysty P. R. pod dyr. Jawsa Górzynskiego.

ZROZUMIAŁ

— Co pan zamýśla robić, panie Ed? — Jakże z kajdaniem... — Kajak? Co za język? Nie znam. — Użyj kajak to łódź. — Aha, Kajak z Łodzi! Nie pracuję z nim Nie znam.

KRONIKA OLSKUSZA

„ORZEŁ” — Za chwilę uświetnicia.

× ODPRWA KOMENDANTÓW HD FCA. W dniu 9 bm. odbędzie się w Będzinie odprowa komendantów hufca i drużyn harcerekich pow. Olskuskiego. W programie m. in. jest nabożeństwo i popis, na która zaproszono wiele o- sob z Olskusza i Bolesławia.

× NIE 2 TYS. ZŁ. LECZ 500 ZŁ. — Wczoraj pisaliśmy o okradzeniu sklepku Banysyowej na Czarnej Górze w Olsku- szu. Po dokładnem obliczeniu szkody wynosi ona 2 tys. zł., lecz tylko 500 złotych.

Rada miejska w Olskuszu „podarowała” b. ławnikowi żydowskiemu 1.000 zł.

Przew szereg lat piastował godność ławnika i radnego miasta Olskusza za- pomny kupiec, p. Marek Tałerman. P. Tałerman cieszył się tak wielkim zaufaniem poprzedniego zarządu mi- asta i był takim autorytetem w poprzed- nim Radzie, że nie płał ani za elek- tryczność, ani za wodociąg i kanaliza- cję.

Gdy p. Tałerman nie wszedł ostatnio do Rady, ani do zarządu miasta, pozę-

to się zastanawiano nad żądaniem tego. I oto okazało się, że trudno się by- ło żu dołczyć, z jaką sumą b. ławnik zalega.

Plus minus obliczone, że zaległość ta wynosi ponad tysiąc złotych. Ponieważ dzisiaj p. Tałerman swoją nieruchomości przepisał na kogoś innego Rada miejska na ostatnim posiedzeniu, nie widząc innego wyjścia, całą sumę żu zapłacono.

Z CAŁEJ POLSKI

DLAŁE ORŁY W SZWAJCARJI KASZUBSKIEJ.

Ostatnio na wybrzeżu zauważono parę orłów srebrno białych, krążących nad jeziorami „Sewajcaji” Kaszubskiej „kameryjskiej” wódzicy. Jest to rzadki i rzadki gatunek orłów, jaki się spotyka się tylko w dolinach Sikkawyjskiej. Ptaki znajdują się pod ochroną i nie wolno na nie polować.

NOWE DOKUMENTY WMUROWANO W BASZTĘ FLORIJAŃSKĄ

Podczas restauracji bramy i baszty florijskiej w Krakowie zdjęto kule metalowe, mieszcząca się na szczycie baszty florijskiej. Po otwarciu, znaleziono przechowywane w niej dokumenty historyczne. Obecnie do tych dokumentów starych dołożono nowy dokument, sporządzony na pergaminie przeznaczony dla następnego pokolenia zawodników do dokonania obecnie prac konserwacyjnych. Nadto złożono do kuli wspomniane monety.

LICYTACJA 107 MAJĄTKÓW ZIEMSKICH

Wyznaczona została seria licytacji majątków ziemskich za niezapłacone raty pożyczek zaciągniętych w Państwowym Banku Rolnym. Na zlecenie Banku odbędzie się licytacja 107 majątków ziemskich, należących do znanych rodzin arystokratycznych w pow. niezawaskim, mławskim, pęczyńskim, cieszynskim i in. Majątki sprzedawane będą za długi sięgające blisko 40 milionów złotych w czasie od 4 września do 16 grudnia r.

TANE MASZYNY DO PISANIA

Do Warszawy przybył pierwszy tran sport małych szwajcarskich maszyn do pisania po cenie 235 zł. za sztukę. Są to najtańsze maszyny wyrabiane na świecie. W związku z tem niedługo przedstawicielem amerykańskich maszyn do pisania zwrócił się do swych fabryk o znaczne zredukowanie cen.

JAK WALCZY WARSZAWA Z PLAGĄ ZEBRACIWA

Poczynając od 18 grudnia 1933 r. do 1 sierpnia br. funkcjonariusze P.P. zniszczyli ogółem na ulicach Warszawy 3429 zebrałków i włościerów (2226 mszyczyn i 1203 kobiecy).

Większość z nich skieroowana została do grun stałego zamieszkania lub do domów pracy.

4-LETNI CHŁOPIEK POD KOLAMI PAROWOZU

W Piotrowicach śląskich bowiem się gromadka dzieci na torze kolejowym. Nie zauważyli one nadjeżdżającego pociągu popołudniowego zjadającego do Wiednia. W ostatniej chwili przerzucano ratowały się uciekając przed kółkami parowozu. Nie zdążył tylko uciec 4-letni chłopczyk Ryszard Nendek, którego belka ochronna lokomotywy zabiła na miejscu.

ZATRUCI SIĘ KLUSKAMI Z ŻYDOWSKIEJ MAKI

Mieszkanka Warszawy Franciszka Potoka kupiła w sklepie Rojla żywnościę maki. Do przetworzenia do domu Potoka zgarnęła kłuski, które spożyła podczas obiadu. W kilka godzin po objęciu mała i syn Potockiej oraz sąsiadka dostali silnych bólów. Wezwany lekarz Pogotowia stwierdził zatrucie i po przekłucaniu żołądka, pozostałi chorych w domu.

ZABIŁY PRZY MŁOCIE

Wdwy się Katorczy, pow. gródziejski wywarzył się tragiczny wypadek.

W czasie młócenia owa konna młocarnia, zerwał się jeden opł i uderzył w czole młócącego gospodarza Jana Sankiewicz. Uległ on złamaniu potylicy czaszki i poniósł śmierć na miejscu.

WARSZAWA W OBAWIE PRZED WŚCIEKLIWYMI SZCZURAMI

Tegoroczna doła obfituje w niespotykaną dotąd liczbę wypadków pokąsania przez wściekłe psy. Ostatnio wykazano się wypadki zarażenia się wścieklizną

i kotów. W związku z tem, powstało niebezpieczeństwo wścieklizny wśród szczurów.

Władze sanitarne zwróciły uwagę ludności Warszawy, by w każdym wypadku pokąsania przez szczura, zgłaszano się o pomoc lekarzki.

JASTRZĘBIE ZDRÓJ

4172 PERŁA UZDROWISK ŚLĄSKICH

Nadzwyczajnie wyjątki leczenia: goście stałego i miejscowego zarobku, dny, artystyczny, skrofulowy, chorób kobiecych i chorób sercowych.

Bardzo dostępne kuracje ryczałtowo. Wszelkie choroby, udziały Dyrektora Zakładu Kąpielowego oiaż Biara Prądki „Urbie” i „Praspol”.

Kobiety, które walczą o przyszłość Hiszpanji Dolores Pasionaria i Dolores de Rivera

Podczas gdy w całej Europie emanacja kobiet oddawać już zaczęła szóstki i kroki czarnokci Carmen spłata jeszcze piosenkę miłosną, pół była panna, a po ślubie odiana była duciem i ciadem wędrownego, dziecinnego i gospodarstwa domowego.

Ale minęły już czasy piosenek miłosnych również dla czarnokoci Carmen. Rechożąc karabiny maszynowe od Sewilli do Granady, od Andrytu do Barcelony. Był armat i huk bomb zgłoszył „śłodkie dźwięki” gitary zakochanego Jose... Carmen posła na barykadę... Może jej Jose walczył właśnie po stronie strona...

Carmen walczy, Carmen chodzi na meetingi polityczne, Carmen czyta broszury polityczne... Stała w szranki i

— jak jej siostry w całej Europie — chce pod każdym względem dorównać Joannie.

Po wyższej odnosi się, oczywiście, do Carmen miejskiej nie wa wciąż jeszcze Hiszpanka pozostała kobietą na starą modłę. W mieście — zdobyła sobie Carmen już uznanie i równoprawnie w wielu dziedzinach.

Ostatnie lata niewydolne obdarzyły Hiszpanki aureolą sławy i bohaterstwa. Przewodzącym należą tu wymienić FANATYKĄ DOLORES IBABURÍ Przymocę tej popularnej dzisiaj w całej Hiszpanji kobiety brzo „pasionaria”, co oznacza: nieustraszona, fanatyczna.

Dolores urodziła się w Asturji. O kraju tym mówi się w Hiszpanji, że jest tam dużo węgla a mało chleba. Asturja ma kopalnie węgla. Ludność jej składa się z górników, którzy niedźwie były opłacani i stale się buntowali. Dolores, córka górnikai. Już od najmłodszych lat poznała nędzę proletariackiego bytowania.

W roku 1931 gdyż naród zwrócił z troską o Alfonsa XIII, Dolores, kobieta wódczyni, już pięćdziesięcioletnia, wykryła w sobie pociąg do polityki. Począta przetrwać do ludu. Na ulicach, wielkich, na meetingach — gdzie tylko była okazja. Jej przemówienia porwały tłum, a już się słów była wiara i siła.

W roku 1934 wybuchło w Asturji powstanie. Dolores była wśród niego. Pomnianym swym entuzjazmem zagroźawa do walki o wolność, o prawo ludu, społeczeństwo przez stulecia... Gdy powstanie zostało zduszone — Dolores uciekła do Madrytu i tam ukrywała się przez długi czas pod fałszywym nazwiskiem. Udać się nie to przez długi czas, ale w roku 1935 schwytano ją jednak i aresztowano.

Wybory w lutym tego roku obdarzyły ją znowu wolnością. Słynna rewolucjonistka została wybrana na posia z okręgu andaluzyjskiego. Teraz wciąż miała znowu pole do działalności: trybuna w parlamencie.

Dolores mówi szybko, ma niezwykły dar przemawiania do prostego człowieka, sprytnie zamiatania i hasła, jak z rąk ciłbistki. Oczywiście — w tej chwili nie przemawia z trybuny parlamentu, lecz — do taktu strażów armatnich, na ulicach zalanych krwią...

DYSTYNGOWANA REWOLUCJONISTKA VICTORIA KENT

Wykształcona, wychowana starannie — już za czasów Primo de Riwery należała do opozycji. Niejednokrotnie się dawała już wówczas w więzieniu. Gdy nastąpił rząd republikański, otrzymała też stanowisko generalnego naczelnika zakładów karnych. Pierwszem jej posunięciem na tej płaszczyźnie był zakaz opiekowania się więźniami przez zakoniera. Victoria jest również wrogiem kleru. Victoria jest również świętą mówiącą, ale nie dla tłumy. Ona u siebie przemawia jedynie do intelektualistów, jest to mówienie wykwintne, ale wpełnia, potrafi subtelnie argumentować i wyszydlić wroga i ośmieszyć go.

KOBIECY Z PRZECIWNIEJ STRONY BARYKAD.

Wśród kobiet Hiszpanki nie brak różnic wbytnych postacji po prawej stronie wojny domowej. Przewodzącym należą tu wymienić córkę zmarłego dyktatora Primo de Riwery, Dolores. Ilażę ze swym bratem Antonim należą tu najbardziej do zwolenników przedwojennego ruchu faszystowskiego w Hiszpanji.

Dolores de Riwera wzięła wbytny udział w zorganizowaniu t. zw. falang kobiecych, które obecnie walczą przeciw frontowi ludowemu. Są to przeważnie kobiety z z. wyższych sfer, którym rewolucja odebrała stanowisko, majątek i wszelkie przywileje. Stronnie faszystowskiej, jest Uraka pastor. Nazywała ją Joanną d'Arc hiszpańskąj kontr-rewolucji”. Ma ona dopiero 26 lat, wierzy, że została przez Opactwo wybrana do obalenia rządów bezbożników, miota na zebraniach piumy, nie szczeni i epitałom i komunistom, nie szczeni i epitałom w rodzaju: „bestie w ludzkim ciele”, „hieny”, „szkale” etc. Nosi stale habit i ma i każde swe przemówienie rozpoczyna od słów:

— Staję przed wami jako wybrana przez Boga. Mnie wybrał Bóg, abym urwała łeb hydrze.

Amerykańskie rekordy nieolimpijskie

Naczelnie u każdego człowieka zdanie do odzuczenia się na jakimkolwiek wiewku pola, prowadzi jednych na wyziny, drugich na wojny, jeszcze inne — heroicznym trybem, walczy, zdobywając olimpijskim medalem... lub — naturzone, sprowadza na płaszczyznę amatorską.

U takich śmieśszych dziwnościach wyczuwają, ogół parę. Ojczyna najbardziej asportulowych wyczołajesz: zwycięzca Ameryki, gdzie wyznaje się zasadę, że nie ma śmieśszych tam, gdzie można być rozgłosz.

Sześćdziesiąt tyłu do „slawny” zdobył w Ameryce 15-letni James Sullivan. Iwarż tego obłoda o dobroliwiecie zezwolniam śmiechu, pokryła jest oca łepami. Pewnego dnia odniósł go rezerwa, pojłując na szczy, ma jedyną uwagę i Sullivan, nieznochy chłopcę pedacy w rodziców żywoz trwał, kiedy wypłynął na szpalach wzwierżbił, dostał się na ekran, zdobył szpianami: brydży.

Niemniej głównym jest drugą zmianę, nieobecność, jest nim pewien estejżm, nie sławia osiadł w Ameryce, Hassel Zakraw, rodem z Keiru, który potrafi aż jednym posiadzeniem



Dąb — Unja

W dniu jutrzejszym gościć będzie w Sosnowcu ligowy Dąb z Katowic, który rozegra o godz. 17 zawody koleżeńskie z miejscową Unją.

Dotychczas Jamnika, Liga która w końcowych rozgrywkach rundy wiosennej znacznie poprawiła swoją pozycję w tabeli, przedstawia zespół bardzo twardy i ambitny, dlatego też Unja winna zdobyć się jutro na dobrą i celową grę, aby skutecznie przeciwstawić się katowickim ligowcom i należycie zaprezentować poziom piłkarski swojego miasta.

Zawody prowadzić będzie sędzia p. Grabowski.

O godz. 15 rozegrany zostanie przed mecz między rezerwami Piłomienia (Młoców) i Unji.

Zawody finałowe o wejście do kl. na Stadionie PMS. w Nivce odbędą się finałowe zawody o wejście do klasy A. pomiędzy TS „Cynkowina” a KSM. Nivka.

Zawody te będą wielce zainteresowane wśród sportowców Zagłębia. Po niesulznych profesjonalnej porażce w Bednie KSM, dotychczas walecznych straż, przy z spotkaniu powyższego wyjdzie zwycięsko. O godz. 15 przedmecz juniorski.

zjęcie 50 łobozobok cicheba. W Rhode Island niepospolitą sławę osiągnęły Włoch Thomas Placco, którego specjalnością jest jazda z maszynową „madryki” jest wyłącznie wlotowego, makroakroniury Sontrosewo obliczy, że pomoci u w ciągu minuty pokonać nie mniej jak sto metrów tego przysmak. Inny mieszkaniec Rhode Island Gus Constock potrafi wpać 62 filiżanki kawy jedną za drugą, Mr. Paoloni, misz Nivka i Mr. Clement, potrafił sobie nazwanie swych wadłozłomów, na przykładzie dwóch wpałanych cygar i papierosów. Podobno Mr. Paoloni potrafi wpać 100 papierosów na godzinę. Rekord trudny do pobicia.

Sławą Long Beach jest Miss Alice Krenko, pokolowa w jednym z borecznej tej niepospolitej kromyjskiej, które na konkretnie elania Kadez zdobyła pierwszą nagrodę za najszczęśliwe i najnowocześniejsze ustanie łoża. Panie Franżiska Wiktorja Campbell i Katarzyna Szwarc zdobyły palme pierwszeństwa na sankursie w zamkniętym kole pań który wyeliminować miał ty najłepszą rozdziałką. Szkoła że jury konkursu nie podoba jakim warunkom odpowiadać musiałby prezydentki dą tego zysaku.

Wreszcie jeszcze jeden rekord, podostawny jedynie ciekawości. Pobiła go Miss Helene Johnson, która, nie bacząc na przestrzeg swych rówieśniczek opuściła się w kuli stalowej na głębokość 150 m. Nie jest to rekordowa głębia, jeśli chodzi o oście naukowe. Dla ciekawości kobiecjej jednak dosyć opuścić się na 190 m. i niezwłocznie lać się wyciągnąć na powierzchnię, a by orczytelnie stanąć przed obliczem f. i-reperona i nie drogą używać choć trochę rozumu.

Jakże było Pani wrażenie w tych głębiniach — pyta reporter.

— Wspaniale, ale opamiętam namu jutro. Proszę przyjąć do wiadomości rano.

— Zamierzam, Pani pobić swój rekord w tej dziedzinie — należą na rano.

— Nie — odpowiada Miss Johnson — o nie dotąd żadnej przyczynności kobiece.

Rekordowcy wczym był on jedynie śródkiem dla oziębności innego ocetu który dawaj gwarancję trwałejj przyszłości. Wierzymy że Miss Johnson cel swój osiągnęła.

ZMARTWIENIE

— Działaczka lat strzywaną —

— Muszę zmieścić banknot strzywaną —

— Czy to takie strasne i —

— Ni-nie. Ale nie mam go.

SPOŚOB

— Jeśli chcesz poznać wady kobiecy,

— znajdź ich chwiałę przed łana kobiecy.

Powiewne i lekkie bluzki



- 1) Bardzo powiewna bluzeczka do plaszowia. Jest to właściwie szarekła pas wzorzystego jedwabiu owianą dookoła szyi, pierś i wianami w pasie z przodu w kokardkę.
- 2) Różowa bluzeczka z wzorzystego organdy. Rękawki u góry poszerzone i wyściele przetrane wąską marchazną koronką.
- 3) Szaryłwa bluzka z jasmowiecbaniego angioryta o rękawkach kimonowych i modnym kołnierzyku zapętlonym z boku. Nobielenki klip-szyi zdobia kołnierzyk i rękawki.
- 4) Różowa bluzka z satyny i koronek tak ze sobą zastawionych, że tworzą skrzydełko-rękawki.

IDEALNĄ CZYSTOŚĆ

oraz maximum bezpieczeństwa zapewniają
aparaty elektryczne
gospodarstwa domowego.

Człowiek, który z pamięci RECYTUJE CAŁY KORAN

Wielki nauki z Johanneshanga (Polskiowa Afryka) jest jednym z młodych w świecie wspaniałych mechaników chowanych, którzy dzięki swej fenomenalnej pamięci umie na pamięć cały Koran. Koran, święta księga Iselemu składa się z 2.400.000 słów. Musi oytuje z pamięci każdy rozdział i każde słowo, który nie się wstaje.

Mnogostronny anglijski znawca oświeca się bardzo niezwyklimi zdolnościami pamięciowymi młodego, który — dodajmy to zresztą — nie zna żadnej innej książki; prócz Korana, a studiuje go już 55 lat.

Zapisujcie się
na członków K.P.H.

GABINET KOSMETYCZNY

"URODA"

WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ

dyplom kosmet.
Sosnowiec, 3-a Wł. 15 Tel. 12-62

zapobiega wszelkim defektom cery pielęgnuje doskonale twarz kobietom i dzieciom kosmetycznymi najwznowszymi środkami; i najnowszą metodą ostatnich zdobyczą w dziedzinie kosmetyki

PORADY BEZPŁATNIE

**REKLAMA
JEST
DZWIIGNIA
HANDLU!**

**KUPNO
i SPRZEDAŻ**

W dobrym stanie na chodnia kupię zgłoszenia do Kurjera Zachodniego pod "Mokotyki" 4491

Miód

dobry przelany pod warzenie tylko w firmie KOZIŁKOW & JEDRYCZEK, Sosnowiec, 8 Maja 21. 4492

POCZYK

Wieloletni doświadczony przyrządownik. Tylko POCZYK. Sosnowiec, 3-a Wł. 15. 4493

KINO "ZAGŁĘBIE" CENY MIĘSJC OD 25 GR. DZIS

Najpiękniejsza blondynka w Hollywood **Carola Lombard** w kapitalnej komedji p. t. **"RĘCE NA STOLE"**

W pozostałych rol. ar. **FRED MAC MURRAY, RALPH BELLAMY**

W nadprogramie: TYGODNIKI PATA i FOXA Początek seansu o g. 18.00

KINO "Palace"

I. Dziś podwójny program! Epopea o bohaterach dżitkich prerij p. t. **"BUNT ZWIERZĄT"** W rol. gl. **Noah Beery, Jean Rogers i fenomenalny koń Rex**

II. Przepiękny romans filmowy p. t. **"PIERWSZY POCALUNEK"** W rol. gl. **Ricardo Cortez, Dorothy Page**

CENY MIĘSJC OD 25 GR.

Oddziały "Kurjera Zachodniego":

Wiesz milimetrowy jednolitości na 1-1 stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt przed tekstem 1 w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedzielę i święta 25% drożej. Normy dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przetrzymanie nie więcej ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Redakcja: Sosnowiec, Piłsudskiego Nr. 4, Tel. 64. Składowa: pias. 62.
Administacja: Piłsudskiego 4, Tel. 73.
Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 8 — 11 od 6 — 7.
Redakcyjne notatki nie zwraca.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.

Po 10 wyrazów w każdym kierunku:
30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 15,00 zł.
10 drobnych ogł. 7,00 zł.
5 drobnych ogł. 4,00 zł.

Za każdy wyraz dodatkowy... po 5 gr.

BEZDIN, Malchowskiego 7. — CZELADZ, J. Dembiński, Stawica 16. — DĄBRÓWA GORNICZA, Królita 11. — GRODZIEC, Kiook p. Łucyńskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 45. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLSZTYN, Rynek, Kiook p. Kordazewskiego. — STRZEMIEJSZYCE, Isiegarowa W. Baginiekiej. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, Kiook p. Krupy. — ŻARSKI, J. Czaczn. — MYŚKÓW, Kiook St. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski.

WYDAWCA: MACEK STEFAN ARNOLD. — DUK "KURIER ZACHODNIOWY" W SOSNOWCU PIŁSUDSKIEGO 4. — BEDAKTOR ODE. HENRYK STYBYŃSKI.

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego,

w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zaległe raty, będą sprzedane przez licytację, której dopełnia niżej wymienieni notariusze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrane w Biurze Dyrekcyj lub w kanceljach hipotecznych. Wadium licytacyjne winno być złożone w gotówzinie lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotnie w piśmiech bez powtórnego wzywania osobnych zawiadomien.

Nr. Rep. hip.	W MIESIECIE, PRZY ULICY	Suma pismosumary pożyczki		Suma zaległości w ratach		Licytacja rozpocznie się od sumy	Wadium (Kancelja)		Nazwa Wydziału hipotecznego	Notariusz, który dopełni licytację, lub jego zastępca	Licytacja odbędzie się o godz. 11 czasu w dniu:	
		Złoto	gr.	Złoto	gr.		Złoto	gr.				
W SOSNOWCU												
2002	Prostej	14550	—	1139	81	21825	2182	50	przy S. Okr w Sosnowcu	Piotr Eydziński-Zabowicz	16 listopada 1936 r.	
231	1-go Maja	35200	3897	94	52800	5280	5280	50	"	"	"	
256	Piłsudskiego	3542	93	325	77	6450	645	50	"	"	"	
5	3-go Maja	6426	70	617	57	11700	1170	50	"	"	"	
527	Medrzykowskiej	2471	81	201	70	4500	450	50	"	"	"	
229	1-go Maja	4119	68	390	44	7500	750	50	"	"	"	
1383	1-go Maja	2059	84	282	76	3750	375	50	"	"	"	
59	Wypielni	1382	08	2527	24	33850	3385	50	"	"	"	
1430	Narutowicza	35860	—	5701	38	53700	5370	50	"	"	"	
681	Warszawskiej	212493	45	16494	08	319500	31950	50	"	"	"	
W ZAWIERCIE												
93*	Leśnej	87056	23	15225	26	152255	15252	50	"	"	16	
W BĘDZINIE												
610	Kołatka	12070	67	1695	27	21975	2197	50	przy S. Gr. w Będzinie	Kowalski Władysław	17 listopada 1936 r.	
422	"	13863	77	2064	46	3875	3875	50	"	"	"	
384	"	14212	89	1505	89	25875	2587	50	"	"	"	
194	Medrzykowskiej	3067	21	638	44	9225	922	50	"	"	"	
626	"	6797	47	695	43	12375	1237	50	"	"	"	
240	"	14842	47	1342	52	24475	2447	50	"	"	"	
48	Wielochowskiego	5849	94	577	30	18650	1865	50	"	"	"	
688	Zawodzia	122480	90	14366	99	197375	19737	50	"	"	"	
544	Kołatka	64	720	64	643	1320	1320	50	"	"	"	
103	Malchowskiego	65046	85	7383	39	101475	10147	50	"	"	"	
333	Kołatka	157012	93	14367	24	236250	23625	50	"	"	"	
157	Malchowskiego	134529	16	15182	03	202875	20287	50	"	"	"	
472	Rybniej	8800	—	885	80	13200	1320	50	"	"	"	
218	Malchowskiego	89630	86	13259	43	135150	13515	50	"	"	"	

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią do wynajęcia. Sosnowiec, Rynek 23. 4485

W DĄBRÓWIE Będzynie — poszukuje trzy pokoje, kuchnia z wyżywieniem. Zgłoszenia w: PTL Będzynie pod "Paszewy" 4472

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje, kuchnia, pralka i wszelkie wygody. Władysław ul. Szara Nr. 1 a gosp. dym. 4014

LETNISKA

"ZOSIA" w Okocim, jedyny pałac w tym miejscu, 480 m. — świetnie urządzone, nieocenione. Doskonała kuchnia. 4480

RABKA "Lewonina" — dla urzędników ich rodzin, sierot — ceny niskie, pokoje szklane, 4 pokoje ob. Pła. niwowa. 4485

Różne

TAPICER M. Czubała po opuszczeniu siedziby jest bez środków do życia. Prosi o jakiegokolwiek pracy Sosnowiec, Okrzei 36 a Wł. Paszwy. 4476